
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

N. 73 del Registro deliberazioni COPIA

COMUNE DI CAMPONOGARA
Città Metropolitana di VENEZIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PARERE VINCOLANTE MANOVRA TARIFFARIA TARIP 2023

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 19:23 nella sede del Comune, 
si riunisce la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il  FUSATO ANTONIO nella sua qualità di SINDACO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  DR. RANZA GIORGIO

Nome e cognome Presente/Assente
FUSATO ANTONIO SINDACO Presente
MENIN GIANPIETRO ASSESSORE Presente
TROLESE VANIA ASSESSORE Presente
FABRIS PARIDE ASSESSORE Presente
RAMPIN IRENE ASSESSORE Presente
SCOCCO CRISTINA ASSESSORE Presente

NUMERO TOTALE PRESENTI:    6   ASSENTI:    0

Il Sindaco, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 
oggetto.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

La GIUNTA  COMUNALE

Premesso
 Che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente è stato istituito per effetto della 

Convenzione per la gestione associata del servizio rifiuti ai sensi dell’art. 30 del TUEL, 
sottoscritta in data 24 novembre 2014 dai rappresentanti dei 45 Comuni partecipanti al 
bacino territoriale “Venezia”; 

 Che ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della Convenzione istitutiva, spetta all’Assemblea 
di Bacino la competenza in ordine all’approvazione del piano finanziario complessivo 
del bacino;

Richiamati
 l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 che  ha istituito, dal 1° 

gennaio 2014, la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti;

 l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 che ha abolito, con 
decorrenza del 2020, l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti 
(TARI);

 l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti;

 il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà 
regolamentare degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D. Lgs. 15 
dicembre 1997, n. 446;

Richiamati inoltre:
 l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito all’Autorità 

di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di 
regolazione in materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la 
determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che 
costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, 
compresa la remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti 
e del principio « chi inquina paga »;

 gli atti assunti da ARERA ed in particolare:
• n. 443 del 31/10/2019 che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti 

di esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-
2021;

• n. 444/2019 del 31/10/2019 riguardante disposizioni in materia di trasparenza 
nel servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati;

• n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina 
tariffaria del servizio integrato dei rifiuti;

• n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina 
tariffaria del servizio integrato dei rifiuti;

• n. 158/2020/R/RIF del 05/05/2020 che prevede misure di tutela per utenze non 
domestiche soggette a sospensione dall’attività per emergenza COVID 19;



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

• n. 238/2020/R/RIF del 23/06/2020 relativa all’adozione di misure per la copertura 
dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione integrata 
dei rifiuti, anche differenziati, urbani ed assimilati, per il periodo 2020-2021 
tenuto conto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

• n. 493/2020/R/rif del 24/11/2020 con la quale ARERA introduce nuovi parametri 
per la determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021.

• n. 138/2021/R/RIF del 30/03/2021 recante “Avvio di procedimento per la 
definizione del Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-
2);

• n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 “Approvazione del Metodo Tariffario Rifiuti 
(MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”;

• n.2/DRIF/2021 del 04/11/2021 “Approvazione degli schemi tipo degli atti 
costituenti la proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa 
trasmissione all’Autorità, nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina 
tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con deliberazione 
363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025.”;

Considerato che a seguito dei metodi MTR-1 per gli anni 2020 e 2021 e MTR-2 per il 
quadriennio 2022-2025 approvati da ARERA con le sopra richiamate deliberazioni, la 
validazione dei PEF dei Comuni del bacino Venezia è di competenza dell’ETC, ovvero 
dell’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente;

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina della TARIFFA rifiuti 
TARIP, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 15/01/2019 e 
successivamente modificato con atto di C.C.n. 28 del 26/06/2021 e con atto di C.C. n.__  
in data 26/04/2023;

Visto
 che l’art. 7 “Piano Economico Finanziario e Piano Tariffario (TARIP) – iter deliberativo 

annuale” del vigente Regolamento Tariffa a Corrispettivo TARIP prevede: 
“1.Le tariffe sono determinate, sulla base del Piano Economico Finanziario (PEF), predisposto 
dal Gestore del servizio validato dall’Ente Territorialmente Competente (E.T.C. Consiglio di 
Bacino Venezia Ambiente) ed approvato da ARERA secondo le normative regolatorie vigenti e 
secondo indirizzi, criteri e politiche unitarie per la determinazione delle entrate tariffarie e 
relative tariffe adottate dal Consiglio di Bacino:

2. L’Assemblea del Consiglio di Bacino determina i livelli di imposizione tariffaria del servizio di 
gestione integrata dei rifiuti urbani ai sensi dell’art. 3 comma 6 della L.R. n. 52/2012, previo 
parere vincolante delle Amministrazioni Comunali per quanto di competenza dei rispettivi 
territori.” ;

Dato atto  
 che l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Deliberazione n.7 del 

14 aprile 2022 immediatamente esecutiva, ha validato i PEF aggregati dei due gestori 
Asvo S.p.A. e Veritas S.p.A. ed i PEF dei 45 Comuni, ovvero dei 45 ambiti tariffari, 
incluso il PEF del Comune di Camponogara, approvando altresì le relazioni di 
accompagnamento aggregate dei due gestori redatte secondo le indicazioni di ARERA 
ed integrate con le dichiarazioni di veridicità dei due gestori e con le relazioni di 
competenza dell’ETC;



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Richiamata la deliberazione di C.C. n.21 del 24/05/2022 avente per oggetto: “ Presa 
d'atto pef 2022-2025 e parere vincolante manovra tariffaria tarip 2022”; 

Visto che il Comune di Camponogara ha comunicato a Veritas S.p.A. ed al Consiglio di 
Bacino i seguenti importi per l’anno 2023:

 Contributo MIUR €1.148,69  somma non considerata nella manovra tariffaria 2022;

 Contributo MIUR €7.091,29 (in base allo storico);

 che al contributo MIUR va sottratto il TEFA nella misura del 5% e l’importo residuo va 
sottratto ai costi del PEF al netto dell’Iva del 10%;

 l’utilizzo di una quota di maggior fatturato per €85.000,00;

 che mediante l’utilizzo da parte del Comune degli importi in detrazione su riportati il 
PEF del Comune di Camponogara. assume il nuovo valore di €1.503.650,00; 

Considerato 
- che ai fini della determinazione della manovra tariffaria, in coerenza con quanto 

stabilito dal Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, è stato dato indirizzo al soggetto 
Gestore Veritas S.p.A. di elaborare la manovra tariffaria sulla scorta del Piano 
Finanziario 2022-2025, tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF 
(Tariffa Fissa) stabilite dal metodo Arera e mantenendo inalterata la politica tariffaria 
adottata nel 2022, ovvero in continuità di regolamento Tarip, al netto delle Detrazioni di 
cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021, confermando per l’anno 2023 i 
medesimi conferimenti minimi di rifiuto secco residuo già utilizzati per l’anno 2022; 

Ricordato  che, ai sensi del DL 228/2021 (cosiddetto milleproroghe) convertito in legge 
15/2022, articolo 3, comma 5 quinquies.  A decorrere dall’anno 2022, i comuni, in deroga 
all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, possono approvare i piani 
finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI e 
della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di ciascun anno. Nell’ipotesi in cui il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia prorogato a una data successiva 
al 30 aprile dell’anno di riferimento, il termine per l’approvazione degli atti di cui al primo 
periodo coincide con quello per la deliberazione del bilancio di previsione.  In caso di 
approvazione   o   di   modifica   dei provvedimenti relativi alla TARI o alla tariffa 
corrispettiva in data successiva all’approvazione del proprio bilancio di previsione, il 
comune provvede ad effettuare le conseguenti modifiche in occasione della prima 
variazione utile”;

Preso atto 
 del Piano Finanziario 2023-2025 del Comune di Campolongo Camponogara validato 

dall’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 7 del 14 
aprile 2022 (allegato A) di importo pari a € 1.596.890,00 per il 2023;

 che a seguito degli importi portati in detrazione,  il PEF 2023 assume il valore di 
€1.503.650,00;

 della manovra tariffaria elaborata dal gestore Veritas Spa e trasmessa all’Ente con 
nota acquisita con prot.  5956  del 14/04/2023; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Considerato che il Comune di Camponogara ha approvato il bilancio di previsione 
2023/2025 con atto n.60 del 29/12/2022;

Ritenuto di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria allegata (All. A) 
alla presente deliberazione, di cui è parte integrante;

Tutto ciò premesso,
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000”;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto comunale;

Con voti favorevoli espressi per alzata di mano ;

D E L I B E R A
1) di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;
2) di dare atto che l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha approvato la 
Relazione di accompagnamento al Piano Finanziario TARIP 2023-2025 a livello aggregato e 
per singolo ambito tariffario con Delibera n.7 del 14 aprile 2022 ai sensi del metodo MTR-2 di 
cui alla deliberazione ARERA n.363/2021/R/RIF del 03/08/2021;
3) Di dare  atto che il  Piano Finanziario 2022-2025, relativo all’ambito tariffario del Comune 
di Camponogara (allegato A), prevede un  spesa complessiva , per l’anno 2023, di 
€.1.596.890,00, importo   estratto dal Piano Aggregato approvato dall’Assemblea Consiglio di 
Bacino Venezia Ambiente con Delibera n. 7 del 14 aprile 2022;
4) Di esprimere parere favorevole vincolante alla manovra tariffaria 2023 (all.B) predisposta 
dal gestore in coordinamento con il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente, sulla base del 
PEF validato, tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF (Tariffa 
Fissa) stabilite dal metodo Arera ed in continuità con la politica tariffaria adottata nell’anno 
2022, al netto delle Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021, e quindi 
per un importo pari a €1.503.650,00, confermando per l’anno 2023 i medesimi conferimenti 
minimi di rifiuto secco residuo già utilizzati per l’anno 2022;
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  FUSATO ANTONIO

Il   SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DR. RANZA GIORGIO

(

PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data: 20-04-2023 Il responsabile del servizio
F.to Dr.Ssa Mozzato Sandra

Per copia conforme

Il   SEGRETARIO COMUNALE
 DR. RANZA GIORGIO

PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio con n. 515 da oggi 27-04-2023 fino 
al 12-05-2023 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009.

Il SEGRETARIO
F.to DR. RANZA GIORGIO

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 08-05-2023 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, 
D.Lgs. n. 267/2000).

lì 09-05-2023

Il  SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR. RANZA GIORGIO



DI 
VERITAS 

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110 

capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it 

info@gruppoveritas.it | www.gruppoveritas.it © gruppoveritas oO @gruppoveritas @® gruppoveritas 

    

Rif. UNITA’ LOCALE RIVIERA DEL BRENTA E MIRANESE Pianiga, 12/04/2023 

Prot. n° Spett.le 

RIF.017/GA 

SEDE OPERATIVA PIANIGA 
TEL. 0417291931 AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

Fax 0417291950 DI CAMPONOGARA 
EMAIL: gestioneambiente@gruppoveritas. it 

OGGETTO: Manovra tariffaria (TARIP) 2023 

Con la presente si trasmette la Manovra tariffaria (TARIP) 2023 pari a € 1.503.650. 

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti. 

DIRETTORE DIVISIONE AMBIENTE 

Dott. Renzo Favaretto 

x #67 

| 
ia er 

ACH: ay, O Rasp | ASVO | SPIN 
   

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0
4/
20
23
 

Co
st
i 

de
l 

se
rv
iz
io
 

da
 
co
pr
ir
e 

co
n 

la
 
pa
rt
e 

fi
ss
a 

(T
F)
 

e 
la 

pa
rt
e 

va
ri
ab
il
e 

(T
V)
 
de
ll

a 
ta
ri
ff
a 

20
23
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

TF
 
20

23
 

To
t 

Ta
ri
ff
a 

fa
tt
ur
ab
il
e 

20
23
 

% 
TF
/P
F 

di 
pr
ev
. 

20
23
 

  
 
 

  
  

T
r
 

63
2.
61
3 

1.
50
3.
65
0 

  
  

42
,1
% 

 
 

 
 

 
 

 
 

TV
 
20

23
 

T
o
t
 
Ta

ri
ff
a 

fa
tt

ur
ab

il
e 

20
23
 

% 
TV
IP
F 

di 
pr
ev
. 

20
23

 

  
 
 

  
TV
20
23
 

87
1.
03
8 

1.
50
3.
65
0 

  
  

57
,9
% 

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no

vr
a 
ta

ri
ff
ar

ia
_2

02
3 

C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

- 
va

r.
1 

T4
.1
TF
-T
V 

sc
. 

2 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



  

12
/0
4/
20
23
 

Su
dd

iv
is

io
ne

 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 

tr
a 

ut
en

ze
 
do

me
st

ic
he

 e
 d
i
 

at
ti

vi
tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

Ti
uo

ta
 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 
Ti

uo
ta

 u
te

nz
e 

no
n 

do
me

st
ic

he
 

C
o
m
u
n
e
 

di 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

SC
EL

TA
 
DA
L 

CO
MU
NE
 

SC
EL

TA
 
DA
L 

CO
MU
NE
 

T
A
R
I
F
F
A
 
TO

T 
20
23
 

T
A
R
I
F
F
A
 

D 
20
23
 

T
A
R
I
F
F
A
 

ND
 
20
23
 

78
,3

0%
 

21
,7
0%
 

1.
50
3.
65
0,
35
 

1.
17

7.
35

8,
23

 
32
6.
29
2,
13
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

TF
d 

49
5.
33
5,
71
 

TF
nd

 
13

7.
27

6,
95

 
IT 

to
t 

63
2.
61
2,
65
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Td
 

1.
17

7.
35

8,
23

 
Tn
d 

32
6.
29
2,
13
 

IT 
to
t 

1.
50
3.
65
0,
35
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri

ff
ar

ia
_2

02
3_

Ca
mp

on
og

ar
a 

- 
va
r.
1 

T6
 
T
d
-
n
d

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll

a 
TF
 
pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 e
 

di
 
at

ti
vi

tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

[Q
uo

ta
 
at

tr
ib

ui
ta

 
a 
TF
 

€ 
63
2.
61
2,
65
 ] 

 
 

ut
en
ze
 

% 
qu

ot
e 

 
 

[T
ia

 
78
,3
% 

49
5.

33
5,

71
 

 
 

[T
fn
d 

21
,7

% 
13

7.
27

6,
95

 
 
 

  
  

To
ta

le
 

10
0%
 

63
2.
61
2,
65
 

 
 

  
  

 
 

[r
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

qu
ot
a 

€ 
49

5.
33

5,
71

] 
 
 

[O
ut
 

€i
mq

 
0,
74
14
42
 

| 

 
 

Ka
 

N°
 

i 
co

mp
on

en
ti

 
(n
or
d 

> 
5.
00

0 
ab.

) 
S 

toi 
(N)

 c
or

et
ta
 

(Ka
 

TF
 
20
23
D 

Sta
 (

n) 
LR
 

(
a
u
f
 

Ka 
x t

o)
 

 
 

0,
80
 

12
7.
89
6 

10
2.
31
6 

75
.8
61
,7
5 

 
 

0,
94
 

21
4.
74
8 

20
1.
86
3 

14
9.
66
9,
82
 

 
 

15
9.
96
3 

16
7.
96
1 

12
4.
53
3,
47
 

 
 

1,
14

 
12
7.
84
9 

14
5.
74
8 

10
8.

06
3,

60
 

 
 

1 2 3 
1,

05
 

4 5 
1,

23
 

27
.3
27
 

33
.6
12
 

24
.9
21
,5
1 

 
 

1,
30

 
  

  

12
.7
46
 

16
.5

70
 

12
.2
85
,5
5 

 
 

To
ta
le
 

  
  

  
  

67
0.
52
9 

66
8.

07
1 

49
5.
33
5,
71
 

  
 
 

 
 

[U
te
nz
e 

no
n 

do
me

st
ic

he
 

quo
ta 

€ 
13
7.
27
6,
95
 

] 
 
 

[Q
ap

f 
€m
q 

1,
08

13
05

 

 
 

De
sc

ri
zi

on
e 

N°
ut

en
ze

 
Mq

 
am

mi
ni

st
ra

ti
vi

 
Su
pe
rf
ic
ie
 
mq
 

(K
e 

x 
St
ot
) 

Kc
 
sc

el
to

 
TF
 
ND
 
20
23
 
(Q
ap
fx
 

Kc
 

x 
St
ot
) 

Kc
 
mi
n 

Kc
 
me

di
o 

Kc
 
ma

x 
 
 

    

i, b
ib

li
ot

ec
he

, 
sc
uo
le
, 

as
so

ci
az

io
ni

, 
uog

hi 
4.
54
5 

0,
40
) 

1.
81
8 

1.
96
5,
81
 

0,
40
] 

0,
54

, 
0,
67
 

 
 

[2. 
Sa
le
 

tea
tra

li 
e 
ci
ne
ma
to
gr
af
ic
he
 

= 
= 

0,
37
] 

0,
30
) 

0,
37

] 
0,
43
| 

 
 

3. 
Au
to
ri
me
ss
e 

e 
ma

ga
zz

in
i 

se
nz
a 

ve
nd
it
a 

di
re

tt
a 

17
7 

34
.3
41
 

0,
60
) 

20
.6
05
, 

22
.2
79
,8
5 

0,
51

 
0,
56
) 

0,
60
 

 
 

1.
70

7,
08

. 
0,

76
] 

0,
82
 

0,
88
 

 
 

1.
79
4 

0,
88
] 

1.
57
9 

= 
0,

51
 

3 
0,
38
] 

0,
51
 

0,
64
 

 
 

83
7 

0,
43
} 

35
6 

38
4,
65
 

0,
34
] 

0,
43
) 

0,
51
 

 
 

  

= 
1,4

2 
2 

ai
 

1,
42
 

1,
64
 

 
 

|8. 
Al

be
rg

hi
 
se
nz
a 

ri
st
or
an
te
 

74
3 

1,
02
; 

75
4 

81
5,
46
. 

0,
95
] 

1,
02
] 

1,
08
) 

 
 

wo 

9. 
Ca

se
 d

i 
cur

a 
e 

rip
oso

 
9.
85
4 

1,
13
) 

11
.0

86
 

11
.9
87
,0
7 

1,
13
] 

1,
25
, 

 
 

10.
 O

sp
ed
al
e 

7 
1,
18
) 

1,
07
] 

1,
18
| 

1,
29
 

 
 

11.
 

Uff
ici

, 
ag
en
zi
e,
 

stu
di 

pro
fes

: 
11
3 

   

11
.8
48
 

1,
07
] 

12
.6

77
 

13
.7
08
,0
9 

1,
07
] 

1,
30
] 

4,
52
) 

 
 

1.
23
8 

0,
61

 
75
5 

81
6,
58
 

0,
55

) 
0,

58
 
[N

N 
0,

61
 

 
 

ibr
eri

e, 
ca
rt
ol
er
ia
, 

  

33
 

4.
85
4 

41
,2

0)
 

5.
82
5 

6.
29
8,
38
 

0,
99
 

4,2
0) 

14
1 

 
 

14.
 
Ed
ic
ol
a 

fa
rm
ac
ia
, 

ta
ba
cc
ai
o,
 

pl
ur

iu
te

nz
e 

11 
9
6
0
 

i
t
 

1.
06
6 

1.
15

2,
24

 
1,
11
 

1,
46
 

1,
80
) 

 
 

  

15.
 
Ne
go
zi
 

pa
rt
ic
ol
ar
i 

qu
al

i 
fila

teli
a, 
t
e
n
d
e
 

e 
te
ss

ut
i,
 

ta
pp
et

i,
 

cap
pel

li 
e 

omb
rel

li,
 

an
ti

qu
ar

ia
to

 
4 

  

50
3 

0,
83
} 

41
7 

45
1,
43
 

0,
6)
 

0,
72
) 

0,
83
) 

 
 

[16
. 

Ba
nc
hi
 

di 
me

rc
at

o 
di 

be
ni

 
du
re
vo
li
   

- 
1,
78
 

- 
1,
09
 

1,
44
] 

1,
78
) 

 
 

  

17.
 

At
ti

vi
tà

 
ar

ti
gi

an
al

i 
tipo

 b
ot

te
gh

e:
 
pa

rr
uc

ch
ie

re
, 

ba
rb
ie
re
, 

es
te
ti
st
a 

30
 

1.
80
8 

1,
09
 

1.
97
1 

2.
13
0,
95
 

1,
09
 

1,
29
 

1,
48
) 

 
 

18.
 A

tti
vit

é 
art

igi
ana

ll 
tip

o 
bo
tt
eg
he
: 

fa
le

gn
am

e,
 

idr
aul

ico
, 

fab
bro

, 
ele

ttr
ici

sta
 

18 

  

5.
09
8 

1,
03

) 
5.
25
1 

5.
67
7,

87
 

0,
82
) 

1,
03
 

 
 

19.
 
Ca

rr
oz

er
ia

, 
au

to
ff

ic
in

a,
 

el
et
tr
au
to
 

14
 

1.
22
5,
 

1,
25
 

1.
53
1 

1.
65
5,
75
. 

1,
09
 

1,
25
, 

1,
41
 

 
 

[20
. 

At
ti
vi

tà
 

ind
ust

ria
li 

con
 c

ap
an

no
ne

 
di 

pr
od
uz
io
ne
 

12
 

    

7.
01

3 
0,
92
] 

6.
45
2 

6.
97
6,
53
 

0,
38
] 

0,
65

 
0,9

2] 
 
 

[21
. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
di 

pr
od

uz
io

ne
 

ben
i 

spe
cif

ici
 

68
 

20
.2
04
 

1,
09
} 

22
.0
22
 

23
.8
12
,8
8 

0,5
5) 

0,
82
 

1,
09
] 

 
 

22.
 R

ist
ora

nti
, 

tra
tto

rie
, 

ost
eri

e, 
piz

zer
ie,

 p
ub 

10 
1.
93
3 

5,
57
1 

10
.7
67
 

11
.6
42
,2
0 

5.
57
] 

7,
60

) 
9,
63
] 

 
 

|23
. 
Me

ns
e,

 
bi
rr
er
ie
, 

am
bu

rg
he

ri
e 

4 
34
1 

6,
24
| 

2.
12
8 

2.
30

0,
84

 
4,
85
| 

6,
24

 
7,
63
) 

 
 

24,
 B

ar,
 

caf
fè,

 
pa
st
ic
ce
ri
a 

15 
1.
32
3 

6,
29
] 

8.
32
2 

8.
99

8,
26
 

5,
13
) 

6,
29
) 

 
 

[25
. 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne
 

e 
pa
st
a,
 
ma
ce
ll
er
ia
, 

sa
lu
mi
, 

€ 
|fo

rma
ggi

, 
ge
ne
ri
 

al
im

en
ta

ri
 

10
 

3.
81
9 

2,
02
| 

7.
71
4 

8.
34
1,
59
 

2,
02
 

2,
39
 

2,
76

 
 
 

 
 

|26
. 

Pl
ur

il
ic

en
ze

 
al

im
en

ta
ri

 
e/
o 

mi
st
e 

1 
40
 

2,
08
 

83
 

89
,9

6 
2,
08
) 

2,
61
 

 
 

[2
7.

_O
rt

of
ru

tt
a,

 
pe

sc
he

ri
a,

 
fio

ri 
e 

pia
nte

, 
piz

za 
al 

tag
lio

 
8 

52
6 

7,
17
] 

3.
77
1 

4.
07
8,
05
 

9,
23

) 
11

,2
9]

 
 
 

128.
 

ip
er
me
rc
at
i 

di 
ge
ne
ri
 

mis
ti 

= 
È 

1,
56

 
= 

2,
15
) 

2,
74

 
 
 

[29
. 

Ba
nc
hi
 

al 
me
rc
at
o 

di 
ge

ne
ri

 
ali

men
tar

i 
Z 

= 
6,
92
 

2 
a
e
)
 

6,9
2] 

 
 

30.
 D

is
co
te
ch
e.
 

nig
ht 

clu
b 

= 
5,

41
 

1,
04
] 

    1,
48
] 

1,
91
 

 
 

  
  

To
ta
le
 

57
8 

  
    

a 
5 

11
4.
84
7 

To
ta
le
 

12
6.
95
5 

  137.276,95   
 
 

Co
pi
a 

di 
PF

 e
 m

an
ov
ra
 
ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

- v
ar.

1 
17
.2
 
TF
 

sc
. 

2 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12/04/2023 

Attribuzione puntuale della tariffa per classi di utenze domestiche e non domestiche 

  

[Quota attribuita a TV 

‘secco 
multi e carta 

‘d umido 

871.037,70] 

521. 70 
159.293,67 

126.126,26 
63.847,06 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

[[TVd secco 521.170,70] 

Litri SECCO previsti 250. 

Kg SECCO 996.371,41 
inte rifiuto 0,121 

elk 0,52 

[LTVd multi e carta DOMESTICHE 118.833,08 | 

[TV ion DOMESTICHE 40.460,59 | 

{[TV carta/cartone NON DOMESTICHE 20.732,01 | 
  

Litri CARTA /CARTONE TOTALI previsti 

CIC 
s rente rifiuto 

rifiuto 
ke 

e 

2.172.320 

126.809,29 

0,058, 
0,16 

1. 

90.316,32! 

0, 
0,17 

  

  

[LTV PA NON DOMESTICHE 

Litri PLASTICA TOTALI previsti 

PA previsti 

apparente rifiuto 
elk 

rifiuto 

3.300,00 | 

336.180 

7.303,17 
0,022 
0,45 

2 

7.538 
0,11554 

0,12 

  

  

{TVd umido 

UMIDO 

rifiuto 
elk 

126.126,26 ] 

1.950.000 

286.993 

0,147176 

0, 

  

  [Twaverde 

Litri VERDE TOTALI 
VERDE 

rente rifiuto 

Copia di PF e manovra tariffaria_2023_Camponogara - var.1 

63.047,06] 

4.130. 
650.567 

0,158 

0,10 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0
4/
20
23
 

S
V
U
O
T
A
M
E
N
T
I
 

MI
NI
MI
 
PR
EV
IS
TI
 
PE
R 

I 
C
O
N
T
E
N
I
T
O
R
I
 

DA
 

12
0 

LT
 
RI

FI
UT

O 
S
E
C
C
O
 
N
O
N
 
R
I
C
I
C
L
A
B
I
L
E
 
D
E
L
L
E
 
U
T
E
N
Z
E
 

D
O
M
E
S
T
I
C
H
E
 

- 
A
N
N
O
 

20
23
 

 
 

Nu
me
ro
 
co
mp
on
en
ti
 

Sv
uo

ta
me

nt
i 

mi
ni
mi
 

1 
7 

2 
9 

3 
13

 

4 
14
 

5 
15

 

6 
o p

iù
 
co
mp
on
en
ti
 

17
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

  
Pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
no
n 

d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

ne
l 

20
23
 
s
o
n
o
 

pr
ev
is
ti
 

n.
 

4 

s
v
u
o
t
a
m
e
n
t
i
 
mi
ni
mi
 

pe
r 

i 
co

nt
en

it
or

i 
de
l 

ri
fi
ut
o 

s
e
c
c
o
 
no
n 

ri
ci
cl
ab
il
e.
 

Co
pi

a 
di

 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 t
ar

if
fa

ri
a_

20
23

 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

- 
va

r.
1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0

4/
P8

fi
ff

e 
(B
: 

co
n 

l'
ut

il
iz

zo
 
de
gl
i 

in
di

ci
) 

Ut
en

ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

T
A
R
I
F
F
A
 
F
I
S
S
A
 

ne
tt
a 

20
23
 
€i
mq
 

 
 

0,
59
31
54
 

 
 

0,
69
69
56
 

 
 

0,
77
85
14
 

 
 

0,
84
52
44
 

 
 

0,
91
19
74
 

 
 

Noo} st] wo] co 

0,
96
38
75
 

 
 

Ut
en

ze
 
No
n 

D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

De
sc
ri
zi
on
e 

T
A
R
I
F
F
A
 
F
I
S
S
A
 

ne
tt
a 

20
23
 

€/
mq
 

 
 

  

1. 
Mu
se
i,
 

bi
bl

io
te

ch
e,

 
sc

uo
le

, 
as
so
ci
az
io
ni
, 

lu
og
hi
 

di 
cu

lt
o 

0,
43
25
22
 

 
 

2.
 
Sa
le
 

te
at
ra
li
 

e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 

0,
39
46
76
 

 
 

3.
 
Au

to
ri

me
ss
e 

e 
ma

ga
zz
in

i 
se

nz
a 

ve
nd
it
a 

di
re
tt

a 
0,
64
87
83
 

 
 

4.
 
C
a
m
p
e
g
g
i
,
 

di
st

ri
bu

to
ri

 
ca

rb
ur

an
ti

, 
im
pi
an
ti
 

sp
or

ti
vi

 
0,
95
15
48
 

 
 

  

0,
55
14
65
 

 
 

6.
 
Es
po
si
zi
on
i,
 
au
to
sa
lo
ni
 

0,
45
95
54
 

 
 

7. 
Al
be
rg
hi
 

co
n 

ri
st
or
an
te
 

1,
53

54
53

 
 
 

|8.
 
Al
be
rg
hi
 
se

nz
a 

ri
st
or
an
te
 

1,
09
75
24
 

 
 

9.
 
Ca
se
 

di
 
cu
ra
 

e 
ri

po
so

 
1,

21
64

68
 

 
 

10
. 

O
s
p
e
d
a
l
e
 

1,
27

59
39

 
 
 

11
. 

Uf
fi
ci
, 

ag
en

zi
e,

 
st

ud
i 

pr
of
es
si
on
al
i 

1,
15

69
96
 

 
 

12
. 

B
a
n
c
h
e
 

ed
 

istit
uti 

di
 
cr
ed
it
o 

  

0,
65
95
96
 

 
 

13
. 

Ne
go

zi
 
ab

bi
gl

ia
me

nt
o,

 
ca

lz
at

ur
e,

 
li
br
er
ia
, 

ca
rt
ol
er

ia
, 

fe
rr
am
en
ta
 e
 

alt
ri 

be
ni
 
du
re
vo
li
 

1,
29
75
66
 

 
 

1,
20
02
48
 

 
 

[c
ap

pe
ll
i 

e 
om
br
el
li
, 

an
ti
qu
ar
ia
to
 

  

0,
89
74
83
 

 
 

16
. 

Ba
nc

hi
 

di
 
me

rc
at

o 
di

 
be
ni
 
du

re
vo

li
 

1,
92

47
22
 

 
 

17
. 

At
ti
vi
tà
 

ar
ti
gi
an
al
i 

ti
po

 
bo

tt
eg

he
: 

pa
rr

uc
ch

ie
re

, 
ba

rb
ie

re
, 

es
te
ti
st
a 

1,
17

86
22

 
 
 

1,
11
37
44
 

 
 

1,
35

16
31

 
 
 

0,
99

48
00

 
 
 

  

1,
17
86
22
 

 
 

. 
Ri

st
or

an
ti

, 
tr
at
to
ri
e,
 

os
te

ri
e,

 
pi

zz
er

ie
, 

pu
b 

6,
02
28
67
 

 
 

. 
Me

ns
e,

 
bi
rr

er
ie
, 

am
bu

rg
he

ri
e 

6,
74
73
41
 

 
 

. 
Ba

r,
 

ca
ff
è,
 
pa
st
ic
ce
ri
a 

6,
80
14
06
 

 
 

25
. 

. 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne
 

e 
pa

st
a,

 
ma
ce
ll
er
ia
, 

sa
lu
mi
, 

e 
fo
rm
ag
gi

, 
ge
ne

ri
 
al
im
en
ta
ri
 

2,
18
42
35
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
A
M
P
O
N
O
G
A
R
A
 

 
 

[E
/k
g 
S
E
C
C
O
 

pr
ev

is
ti

 
€/
kg
 

0.
52

36
71

] 
 
 

[E
kg

 
C
A
R
T
A
 p
re
vi

st
i 

NO
N 
D
O
M
 

€/
kg

 
0,

16
34

90
] 

 
 

[
&
K
g
 
MU

LT
T 

pr
ev

is
ti

 N
ON
 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
17
18
97
] 

 
 

9 
pr

ev
is

ti
 
N
O
N
 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
43

94
75

] 
 
 

[E
KG

 
PL
AS
TI
CK
 

pr
av

is
ti

 
NO

N 
DO

M 
€/
kg
 

0,
45
18
58
] 

 
 

[F
/k
g 
V
E
T
R
O
L
A
T
T
I
N
E
 

pr
ev

is
ti

 
N
O
N
 
D
O
M
 

€/
kg
 

0,
71
19
85
7]
 

 
 

[E
Tk
g 
V
E
R
D
E
 

pr
ev

is
ti

 
€/
kg
 

 
 

‘2
6.
 
Pl

ur
il

ic
en

ze
 
al
im
en
ta
ri
 

e/
o 

mi
st
e 

2,
24
91
14
 

 
 

27
. 

Or
to
fr
ut
ta
, 

p
e
s
c
h
e
r
i
a
,
 

fi
or
i 

e 
pi
an
te
, 

pi
zz
a 

al
 
ta
gl
io
 

7,
75
29
54
 

 
 

28
. 

I
p
e
r
m
e
r
c
a
t
i
 

di
 
ge
ne
ri
 

mi
st
i 

1,
68
68
35
 

 
 

29
. 

Ba
nc

hi
 

al
 
me
rc
at
o 
d
i
 
ge

ne
ri

 
al

im
en

ta
ri

 

  

7,
48
26
28
 

 
 

  30
. 

Di
sc
ot
ec
he
, 

ni
gh
t 

cl
ub
 

1.
59

49
24

, 
 
 

        IFFE 
(P
P)
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

- 
va
r.
1 

0,
09
81
41
7]

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0
4/
20
23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TV
 
fr
az
io
ni
 

ri
ci
cl

ab
il

i 
pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

[Q
uo
ta
 

at
tr

ib
ui
ta
 

a 
TV
 

11
8.
63
3,
08
 

] 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

 
 

Ut
en
ze
 

% 
Qu
ot
e 

Kg
 

 
 

TV
d 

1
0
0
%
 

11
8.
83
3,
08
 

3.
67
1.
85
9 

 
 

[T
vn
d 

0%
 

1.
01

0.
13

4 
 
 

  Tot
al

e 
  

1
0
0
%
 

  
  

11
8.
83
3,
08
 

  
4.
68
1.
99

3 
 
 

 
 

[P
te

nz
e 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
€ 

11
8.

83
3,

08
 

] 
 
 

[C
u 

€/
kg
 

0,
03
23
63
 

| 

 
 

[Q
uy
 

kg
 

35
3,

39
3]

 

 
 

N°
 
co

mp
. 

Ti
po
 
ut

en
za

 
N°
 
ut

en
ze

 
Kb
 
sc

el
to

 
N
u
m
e
r
o
 

ut
 

n 
c
o
m
p
 

* 
Kb
 

Qu
v*
Kb
*C
u 

TV
 

D 
20
23
 

Kb
 
me
di
o]
 

Kb
 
ma
x 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

17
00
 

0,
80
 

1.
36

0 
9 

15
.5
54
,2
2 

0,
8 

1,
09
 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

1.
69
2 

1,
80

 
3.

04
6 

21
 

34
.8
32
,3
0 

1,
85
4 

 
 

se
cc
o 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

1.
21

0 
2,
30
 

2.
78
3 

26
 

31
.8
28
,9
6 

2,
32
3 

 
 

S
e
c
c
o
 

0,
00
 

> 
 
 

se
cc

o 
- 
um
id
o 

92
1 

2,
60
 

2.
39

5 
30
 

 
 

se
cc
o 

27
.3
86
,8
6 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

18
1 

2,
90

 
52

5 
33
 

6.
00
3,
24
 

3,
6 

 
 

se
cc
o 

0,
00

 
 
 

se
cc

o 
- 
um

id
o 

83
 

3,
40
 

28
2 

39
 

3.
22
7,
50
 

 
 

 
 

se
cc
o 

  
  

0,
00

 
0,0

0 
 
 

To
ta
le
 
pa
rz
ia
le
 

se
cc

o 
- 
um

id
o 

5.
78
7 

  
To

ta
le

 
10

.3
90

 
  Total

e 
11

8.
83
3,
08
 

  
 
 

se
cc
o   

 
 

  
To
ta
le
 
ge

ne
ra

le
 

  
5.
78
7 

  
 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

- 
va

r.
1 

so
lo
 

mu
lt

i 

  

78
.2

.1
 

TV
 
sc
.2
(S
-U
 

1) 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0
4/
20
23
 

Ta
ri
ff

e 
fr
az
io
ni
 

ri
ci
cl
ab
il
i 

ut
en
ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

20
2 
C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

Ut
en
ze
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

TI
A 
V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 

9,
14

95
40

 

20
,5

86
46

5 

26
,3

04
92

7 

4 
29

,7
36

00
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

33
,1

67
08

2 

38
,8

85
54

5 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
m
a
n
o
v
r
a
 t
ar

if
fa

ri
a_

20
23

 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

- 
va
r.
1 

so
lo
 

mu
lt
i 

T
A
R
I
F
F
E
 
(
S
-
U
1
)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0

4/
20

23
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TV
 
fr

az
io

ne
 
or

ga
ni

ca
 

pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 
(a

pp
li

ca
zi

on
e 

in
di
ci
 
MN

 
co
n 

ag
ev

ol
az

io
ne

 
al
le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

pe
r 

il 
c
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
)
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

 
 

[Q
uo
ta
 

at
tr

ib
ui
ta
 

a 
TV
 

98
.7

56
,0

6 
] 

 
 

Ut
en
ze
 

% 
Qu
ot
e 

Kg
 

 
 

[T
Vd

 
10
0%
 

98
.7
56
,8
6 

3.
96

4.
01

1 
 
 

Tv
nd

 
0%

 
71
7.
98
2 

 
 

  Tot
al

e 
  

10
0%
 

  
  

98
.7
56
,8
6 

  
4.
68
1.
99
3 

 
 

 
 

[r
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
€ 

98
.7

56
,8

6 
| 

 
 

[C
u 

€/
kg
 

0,
02
49
13
 

] 

 
 

[Q
uv
 

kg
 

43
3,
22

5]
 

 
 

N°
 
co

mp
. 

Ti
po
 
ut

en
za

 
N°
 
ut

en
ze

 
Kb
 
sc
el
to
 

N
u
m
e
r
o
 

ut
 

n 
c
o
m
p
 

* 
Kb
 

Q
u
v
*
K
b
*
C
u
 

TV
 

D 
20
23
 

Kb
 

mi
n 

Kb
 
me
di
o}
 

Kb
 
ma
x 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

15
63
] 

0,
80
 

1.
25
0 

8,
63
 

0,
6 

0,
8 

1,
09
 

 
 

se
cc
o 

13
7 

13
.4
95
,6
9 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

1.
45
8 

1,
80
 

2.
62
4 

19
 

28
.3

25
,4

1 
1,
4 

1,
6 

1,
85
4 

 
 

se
cc
o 

23
4 

0,
00

 
0,
00

 
0,
00
 

 
 

se
cc

o 
- 
um
id
o 

1.
06
3 

2,
30
 

2.
44
5 

25
 

26
.3
88
,0
5 

2) 
2,
32
3 

 
 

se
cc
o 

14
7 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

81
8 

2,
60
 

2.
12
7 

28
 

22
.9
54
,7
6 

22
. 

2,
6 

3 
 
 

se
cc

o 
10
3 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um

id
o 

15
7 

2,
90
 

45
5 

31
 

2,
9 

3,
2 

3,
6 

 
 

se
cc
o 

24
 

4.
91

4,
10

 

0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

 
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

73
 

3,
40

 
24
8 

37
 

2.
67
8,
85
 

3,
06

 
3,
7 

4,
1 

 
 

se
cc
o 

10
 

0,
00
 

  0,00 
0,

00
 

 
 

To
ta
le
 
pa

rz
ia

le
 

se
cc
o 

- 
um
id
o 

5.
13
2 

  
To
ta
le
 

9.
15
0 

  Total
e 

98
.7
56
,8
6 

  
 
 

  secco 
65

5 
 
 

  
To
ta
le
 
ge
ne
ra
le
 

5.
78

7 
 
 

Co
pi

a 
di 

PF
 

e 
ma
no
vr
a 
ta
ri
ff

ar
ia
_2
02
3 

C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

so
lo

 
um

id
o-

va
r.

1   
  78

.2
.1

 
TV
 

sc
.2

 
(S
-U
1)
 

  
 
 

TV
 
co
n 

ri
du
zi
on
e 

de
l 

kb
 

de
l 

10
0%
 

 
 

  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



12
/0
4/
20
23
 

Ta
ri

ff
e 

(S
 

- 
U 

1:
 
C
o
m
p
o
s
t
a
g
g
i
o
 

pr
ev

is
to

 
pe
r 

le
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
)
 

U
t
e
n
z
e
 
D
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

fr
az
io
ne
 
o
r
g
a
n
i
c
a
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 
20
23
 

 
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

Ti
po

 
ut

en
za

 
TI
A 
V
A
R
I
A
B
I
L
E
 

ne
tt
a 

€ 
 
 

se
cc
o 

-u
mi

do
 

8,
63

44
80

 
 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

19
,4
27
57
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

24
,8
24
12
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u

mi
do

 
28
,0
62
05
9 

 
 

s
e
c
c
o
 
 
 

se
cc
o 

-u
mi
do
 

31
,2
99
98
9 

 
 

S
e
c
c
o
 
 
 

se
cc

o 
-u
mi
do
 

36
,6
96
53
8 

 
 

  
  s

e
c
c
o
 

  
 
 

Co
pi
a 

di 
PF
 

e 
ma
no
vr
a 

ta
ri
ff
ar
ia
_2
02
3_
Ca
mp
on
og
ar
a 

so
lo
 
um
id
o-
va
r.
1 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3



® 
PE

F 
20
22
 

- 
20
25
 

- 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 

 
 

20
23
 

 
 

Am
bi
to
 

tar
iff

ari
o: 

Ca
mp
on
og
ar
a 

 
 

Co
st

i 
de

l/
i 

ge
st

or
e/

i 

di
ve

rs
o/

i 
da
l 
C
o
m
u
n
e
 

Co
st

i 
de
l/
i 

Co
mu

ne
/i

 
Ci

cl
o 

in
te

gr
at

o 

RU
 
(T

OT
 

PE
F)

 

 
 

at
ti

vi
tà

 
di
 
ra
cc
ol
ta
 

e 
tr

as
po

rt
o 

de
i 

ri
fi
ut
i 

ur
ba
ni
 

in
di
ff

er
en

zi
at

i 
CR

T 
17

2.
92

1 
17

2.
92

1 
 
 

  

at
ti
vi
tà
 

di
 
t
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 

e 
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
 

de
i 

ri
fi

ut
i 

ur
ba
ni
 

CT
S 

18
3.
75
3 

18
3.

75
3 

 
 

    

i 
t
r
a
t
t
a
m
e
n
t
o
 

e 
r
e
c
u
p
e
r
o
 

di 
iut

i 
ur
ba
ni
 

CT
R 

20
6.
97
0 

20
6.

97
0 

 
 

[C
os

ti
 
de

ll
'a

tt
iv

it
à 

di
 
ra
cc
ol
ta
 

e 
tr
as
po
rt
o 

de
ll

e 
fr
az
io
ni
 
di

ff
er

en
zi

at
e 

C
R
D
 

38
9.
74
5 

38
9.
74
5 

 
 

‘ar
iab

ili
 

pr
ev

is
io

na
li

 
di 

cu
i 
al

l'
ar

ti
co

lo
 

9.1
 

de
l 

MI
R-

2 
CO

P?
 

it,
 
 
 

  

4.
74

8 
4.
74
8 

 
 

  

ar
ti

co
lo

 
9.

3 
de
l 

MT
R-

2 
C
O
I
P
P
 Ly 
 
 

Pr
ov
en
ti
 
de

ll
a 

ve
nd

it
a 

di
 
ma
te
ri
al
e 

ed
 
en

er
gi

a 
de

ri
va

nt
e 

da
 

ri
fi

ut
i 

AR
 

10
2.

34
5 

10
2.
34
5 

 
 

Fa
tt

or
e 

di
 
Sh

ar
in

g 
b 

0,
60
 

0.
60

 
0,
60
 

 
 

Pr
ov

en
ti

 
de
ll
a 

ve
nd
it
a 

di
 
ma

te
ri

al
e 

ed
 
en

er
gi

a 
de
ri
va
nt
e 

da
 

ri
fi

ut
i 
d
o
p
o
 
sh

ar
in

g 
b(

AR
) 

61
.4
07
 

61
.4
07
 

 
 

Ri
ca
vi
 

co
mp

li
an

ce
 

AR
, 

  
77
1 

77
1 

 
 

Fa
tt

or
e 

di
 
Sh

ar
in

g 
0.
10
 

0,
10

 
 
 

Fa
tt

or
e 

di
 
Sh

ar
in

g 
b(
I+
a)
 

0,
66
 

0,
66
 

 
 

Ri
ca

vi
 
de
ri
va
nt
i 

da
i 

co
rr
is
pe
tt
iv
i 

ri
co

no
sc

iu
ti

 
da
l 

da
i 

si
st

em
i 

co
ll
et
ti
vi
 

  

i c
om

pl
ia

nc
e 

do
po
 

sh
ar
in
g 

b(
1+

c)
AR

,c
 

50
9 

 
 

Co
mp
on
en
te
 

a 
co
ng
ua
gl
io
 

re
la

ti
va

 
ai 

cos
ti 

var
iab

ili
 

RC
to
tr
y 
 
 

 
 

 
 

 
 

Co
st

i 
de
ll
'a
tt
iv
it
à 

  

i s
pa

zz
am

en
to

 
e 

di 
la
va
gg
io
 

CS
L 

20
7.
23
3 

 
 

Co
st
i 

pe
r 

l'
at
ti
vi
tà
 

di
 
ge
st
io
ne
 

de
ll

e 
ta

ri
ff

e 
e 

de
i 

‘a
pp
or
ti
 
co

n 
gl
i 

ut
en

ti
 

C
A
R
C
 

 
 

94
.2

14
 

 
 

Co
st

i 
ge
ne
ra
li
 

Co
st

i 
re

la
ti

vi
 

 
 
 
 

g
e
s
t
i
o
n
e
 

c
e
 

C
C
D
 

14
1.

52
2 

 
 

la 
qu
ot
a 

di 
cre

dit
i 

ine
sig

ib 
Alt

ri 
cos

ti 
CO

 
x 

  

[C
os

ti
 
c
o
m
u
n
i
 

C
C
 

 
 

22
.4
22
 

 
 

25
8.
15
8 

 
 

A
m
m
o
r
t
a
m
e
n
t
i
 

A
m
m
 

Ac
ca

nt
on

am
en

ti
 

Ac
c 

- 
di 
cu

i 
co

st
i 

di
 
ge
st
io
ne
 
po
st
-o
pe
ra
ti
va
 

de
ll

e 
di

sc
ar

ic
he

 

  

i c
ui 

pe
r 

cr
ed

i 

 
 

- 
di

 
cu
i 

pe
r 

ri
sc
hi
 

e 
on
er
i 

pr
ev
is
ti
 
da

 
n
o
r
m
a
t
i
v
a
 

di
 
se

tt
or

e 
e/

o 
da
l 

co
nt
ra
tt
o 

di
 
a
f
f
i
d
a
m
e
n
t
o
 

  

96
.7
04
 

 
 

 
 

60
.0
65
 

 
 

 
 

60
.0
65
 

 
 

 
 

 
 

- d
i 

cui
 p

er
 a

ltr
i 

no
n 

in 
ec
ce
ss
o 

ri
sp

et
to

 
a 
no

rm
e 

ir
ib

ut
ar

ie
 

R
e
m
u
n
e
r
a
z
i
o
n
e
 

de
l 

ca
pi

 

R
e
m
u
n
e
r
a
z
i
o
n
e
 

de
ll

e 
im

mo
bi

li
zz

az
io

? 

   

in
ve

st
it

o 
ne

tt
o 

R 

  

n 
co

rs
o 

Ru
e 

| Co
st
i 

d'
us
o 

del
 c

ap
it
al
e d

i 
cui 

all
'ar

t. 
13.

11 
del

 M
IR
-2
 

CK
 p

rop
ret

ar 
Co

st
i 

d'
us
o 

de
l 

ca
pi
ta
le
 

CK
 

 
 

56
.9
63
 

 
 

70
0 

 
 

 
 

21
4.

43
2 

| 
5 

21
4.
43
2 

 
 

[C
os

ti
 
op
er
at
iv
i 

fis
si 

pr
ev
is
io
na
li
 

di
 

cui
 a

ll
'a
rt
ic
ol
o 

9.1
 

de
l 

MI
R-
2 

CO
P”
 ,

14
n 
 
 

  

[C
os

ti
 
op

er
at

iv
i 

fis
si 

pr
ev

i 
i c

ui
 
al
l'
ar
ti
co
lo
 

9.2
 

de
l 

MI
R-

2 
C
A
P
”
 

  

na
li
 

14
.8
40
 

= 
14
.8
40
 

 
 

[C
os
ti
 
op

er
at

iv
i 

in
ce
nt
iv
an
ti
 f

iss
i 

di 
cu

i 
al
l'
ar
ti
co
lo
 

8 
de

l 
MI
R 

_C
OI

P”
 x 

    

 
 

C
o
m
p
o
n
e
n
t
e
 

a 
co

ng
ua

: 
re
la
ti
va
 

ai
 
co
st
i 

fi 

  

R
C
 

    

22
.8

23
 

  

 
 

‘O
ne
ri
 

re
la
ti
vi
 
al
l'
IV
A 

in
de
tr
ai
bi
le
 

- 
PA

RT
E 

FI
SS
A 

    

2
2
.
8
2
3
 

- 
= 

  

 
 

R
e
c
u
p
e
r
o
 
de
lt
a 

(
Y
T
a
-
T
m
a
x
)
 

di
 
cu

i 
al

 
c
o
m
m
a
 

4.
5 

de
l 

MT
R-

2 
- 
PA

RT
E 

FI
SS
A 

T
F
a
 

to
ta

le
 
de
ll
e 

en
tr
at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 
re
la
ti
ve
 
al
le
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co

st
o 

fi
ss

e 
d
o
p
o
 

le
 
de

tr
az

io
ni

 
di
 
cu
l 

al
. 

Ar
t:
 
4.

6 
De

l 
3
6
3
/
2
0
2
1
/
R
/
R
î
 

  

      

  

  
        

 
 

ZT
a=
 
Y
T
V
a
 

+ 
YT
Fa
 

pr
im

a 
de
ll
e 

de
tr

az
io

ni
 

di
 
cu
i 

al
. 

Ar
t.

 
4.
6 

De
l.

 
36

3/
20

21
/R

/R
if

 

A
G
I
 

D
I
R
 

ke
 

Ae 
M
P
 
O
L
E
 
Y
d
 

  

G
r
a
n
d
e
z
z
e
 
fi

si
co

-t
ec

ni
ch

e 

    
1.
59
6.
89
0 

1.
59
6.
89
0 

22
.8
23
 

  

 
 

ra
cc
ol
ta
 
di
ff
er
en
zi
at
a 

% 

 
 

80
% 

 
 

do
: 

to
n 

4.
73
6,
63
 

 
 

co
st
o 

un
it
ar
io
 
ef
fe
tt
iv
o 

- 
Cu
ef
f 

€
c
e
n
t
/
k
g
 

30
,7

8 
 
 

B
e
n
c
h
m
a
r
k
 

di
 
ri
fe
ri
me
nt
o 

[c
en

te
/k

g]
 
(
f
a
b
b
i
s
o
g
n
o
 
s
t
a
n
d
a
r
d
/
c
o
s
t
o
 
m
e
d
i
o
 

se
tt
or
e)
 

  
26

,8
1 

 
 

Co
ef

fi
ci

en
te

 
di 

gr
ad

u 
  
tà
 

  
  

 
 

Va
lu

ta
zi

on
e 

ri
sp
et
to
 

agl
i 

ob
ie

tt
iv

i 
di 

ra
cc

ol
ta

 
di
ff
er
en
zi
at
a 

y, 

  

0,
00

 
 
 

va
lu
ta
zi
on
e 

ri
sp

et
to

 
al
l'
 
ef

fi
ca

ci
a 

de
ll
' 

at
ti
vi
tà
 

di
 
p
r
e
p
a
r
a
z
i
o
n
e
 

pe
r 

il 
ri
ut
il
iz
zo
 

e 
ri
ci
cl
o 
Y
o
 

To
ta
le
 

y 

Co
ef

fi
ci

en
te

 
di 

gr
ad
ua
li
tà
 

(1
+ 

y) 

  

 
 
 

Ve
ri
fi
ca
 

de
l 

limi
te 

di
 
cr
es
ci
ta
 

  
  

     
 
 

rp
i a

 

  

 
 

(c
oe
ff
ic
ie
nt
e 

di 
re
cu
pe
ro
 

di 
pr

od
u 

  

Xo
 

  

 
 

co
ef
f.
 
pe
r 

il
 
m
i
g
l
i
o
r
a
m
e
n
t
o
 

pr
ev
is
to
 
d
e
l
l
a
 

qu
al

it
à 

Q
L
 

  

 
 

co
ef

f.
 

pe
r 

la 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 
di 

mo
di
fi
ch
e 

de
l 

pe
ri
me
tr
o 

ge
st
io
na
le
 

PG
, 

  

 
 

co
ef
f.
 

pe
r 

de
cr
et
o 

le
gi
sl
at
iv
o 

n. 
11
6/
20
 

Ci
r 

  

 
 

   
 
 

 
 

 
 

6,
50
% 

1,
06
50
 

1.
59
6.
89
0 

86
2.
78
3 

 
 

  P
U
 

R
u
e
 
u
e
 

el
 y
a
l
e
 Ui

 
ri
sp
et
to
 
de
l 

li
mi
te
 

di
 c
re
sc
it
a)
 

de
lt
a 

(Z
Ta
-Z
im
ax
) 

TV
a 

d
o
p
o
 
di
st
ri
bu
zi
on
e 

de
lt
a 

(
X
T
a
-
X
T
m
a
x
)
 

TF
a 

d
o
p
o
 

di
st
ri
bu
zi
on
e 

de
lt
a 

(
S
T
a
-
S
T
m
a
x
)
 

De
tr

az
io

ni
 

di 
cu

l 
al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

 

De
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

 

De
te
rm
in
a 

n. 
2/

DR
IF

/2
02

1 
- 
pa
rt
e 

va
ri

ab
il

e 

De
te
rm
in
a 

n. 
2/

DR
IF

/2
02

1 
- 
pa

rt
e 

fi
ss

a 

Z
I
V
a
 

to
ta

le
 
de
ll
e 

en
tr

at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 
re
la
ti
ve
 
al

le
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

di
 
co

st
o 

va
rl
ab
il
e 

d
o
p
o
 

le
 
de

tr
az

io
ni

 
di
 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

D
e
t
e
r
m
i
n
a
 
n.

2/
DR

IF
/2

02
1 

p
i
 
L
O
C
O
 
O
 
A
U
 
G
O
A
 

R
C
 

d
o
p
o
 

le
 
de
tr
az
io
ni
 

di
 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll
a 

D
e
t
e
r
m
i
n
a
 
n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

To
ta
le
 
en
tr
at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 
do
po
 

le 
de

tr
az

io
ni

 
di

 
cu
l 

al
 
c
o
m
m
a
 

1.
4 

de
ll

a 
De
te
rm
in
a 

n.
2/
DR
IF
/2
02
1 

  
 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
2
5
.
0
5
0
 

- 
 
 

67
1.
84
0 

- 

  
68
9.
93
8 

 
 

  

 
 

54
,0
12
 

 
 

39
.2
28
 

 
 

 
 

87
1.
03
8 

 
 

63
2.
61
3 

 
 

  
    

1.
50
3.
65
0 

 
 

 
 

  
 
 

[A
tt

iv
i 

es
te

re
 C

icl
o 

int
egr

ato
 R

U 
7
.
6
9
4
 

- 
- 

  

69
4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
o
n
o
g
a
r
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
9
5
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
3


